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Ihmisten välinen yhteydenpito on digitaalisuuden myötä muuttunut viime vuosikymmeninä 
merkittävästi. Samalla myös yhteisöllisyys on murroksessa. Fyysisten tapaamisten sijasta 
vuorovaikutus tapahtuu yhä useammin älylaitteiden välityksellä sosiaalisessa mediassa ja 
digitaalisilla alustoilla. Paikallisen yhteisöllisyyden rinnalle ja osin sitä korvaamaan on syntynyt 
ylirajaisia digitaalisia ulkosuomalaisyhteisöjä. Digitaaliset yhteisöt vahvistavat ulkosuomalaisuuden 
monimuotoisuutta ja mahdollistavat osallistumisen fyysisestä sijainnista riippumatta. 
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V
uoden 2025 alussa Suomi-Seura ry kutsui 
eri puolilla maailmaa asuvia suomalaisia 
osallistumaan avoimiin työpajoihin, joiden 

tavoitteena oli ideoida uudenlaisia vaikuttami-
sen ja osallistumisen muotoja. Työpajojen tulok-
set kertoivat ulkosuomalaisten toivovan matalan 
kynnyksen virtuaalisia kohtaamispaikkoja, joissa 
on mahdollista kohdata ajankohtaisten ja merki-
tyksellisten aiheiden äärellä sekä jakaa kokemus-
tietoa. Helposti lähestyttävä ja inspiroiva yhteisö 
sekä arvostava ja yhteisöllinen keskusteluilmapiiri 
nähtiin erityisen tärkeänä. 
Tässä kirjoituksessa esittelemme kaksi viime vuosi-
na nopeasti kasvanutta digitaalista ulkosuomalais-
yhteisöä, joiden jäseniä yhdistävät Suomi ja halu 
verkostoitua muiden ulkomailla olevien suoma-
laisten tai suomalaistaustaisten kanssa itselle mer-
kityksellisten asioiden äärellä. Niiden toiminnan 
perustana ovat suomalaiseen mielenmaisemaan 
kuuluvat arvot: luottamus, rehellisyys ja toisten 
kunnioittaminen yhdistettynä suomalaiseen osaa-
miseen ja digitaaliseen edelläkävijyyteen. 

Rajatonta yhteislaulua suomen kielellä 

Ulkosuomalaisten suurkuoro sai alkunsa koro-
navuosien aikana vuonna 2021 vastauksena tar-

peeseen ylläpitää kulttuurista yhteenkuuluvuutta 
poikkeusoloissa. Kuoro yhdistää satoja laulajia 16 
eri maasta ja hyödyntää digitaalisuutta innovatii-
visesti. Maailmanlaajuiset kuoroharjoitukset toteu-
tetaan virtuaalisesti Zoom-alustalla. Digitaaliset 
menetelmät luovat pohjan laajalle osallistumiselle 
ja yhteyksien ylläpitämiselle. Erilaisten virtuaalisesti 
toteutettujen projektien rinnalla kuoro on tehnyt 
konserttikiertueita vuosina 2024 ja 2025. Laulajien 
henkilökohtaiset kohtaamiset ovat syventäneet 
virtuaalisissa harjoituksissa luotuja kontakteja.

Kuoron toiminnan keskiössä ovat yhteislaulun 
ilo, suomalainen musiikkiperinne sekä yhteenkuu-
luvuuden tunne. Ulkosuomalaisten suurkuoro pei-
laa suomalaista kulttuuria ja musiikkia kahdella eri 
tasolla. Yhtäältä esittäessään perinteistä suoma-
laista kuoromusiikkia, kuoro vie suomalaista mu-
siikkia ja kulttuuriperinnettä ulkomaille. Toisaalta 
ulkosuomalaisten luomilla teoksilla, joilla on ul-
kosuomalainen historia kuoro peilaa musiikillisesti 
sitä, mitä ulkosuomalaiset katsovat osaksi identi-
teettiään. 

Suomen kielen aktiivinen käyttö on keskeinen 
osa kuoron toimintaa. Kuorolaisten joukossa on 
myös kolmannen ja neljännen sukupolven ulko-
suomalaisia, joille suomen kielen käyttö arjessa on 
harvinaista. Kuoro tarjoaa heille mahdollisuuden 

vahvistaa kielitaitoaan ja ylläpitää yhteyttä suoma-
laiseen kulttuuriin turvallisessa ja kannustavassa 
ympäristössä. 

Isosisko Talousklubi USA tarjoaa 
asiantuntijuutta suomeksi

Yhdysvalloissa toimiva  Isosisko Talousklubi USA 
on Facebook-alustalla toimiva suomalaisnaisten 
asiantuntijaverkosto, joka perustettiin vuonna 
2020. Ryhmän jäsenet, eli isosiskot, ovat oman 
alansa huippuammattilaisia, jotka tuntevat Yhdys-
valtojen kulttuuriset ja paikalliseen lainsäädäntöön 
liittyvät erityispiirteet. Ryhmä toimii matalan kyn-
nyksen asiantuntijaverkostona, jossa tieto, koke-
mukset ja neuvot liikkuvat nopeasti. Tarjolla on 
asiantuntijawebinaareja ja vertaistukea turvallises-
sa ja rohkaisevassa tilassa. Yhteisö tukee jäsenten-
sä taloudellista itsenäisyyttä, urakehitystä ja yrit-
täjyyttä uudessa kotimaassa. Tilaisuuksien aiheina 
ovat muun muassa osake- ja asuntosijoittaminen, 
yritystoiminnan aloittaminen, osakkuus yrityksissä, 
palkkaneuvottelut, kaksoiskansalaisuuteen liittyvät 
kysymykset ja perintöoikeus. 

Isosisko Talousklubi USA tarjoaa työkaluja ja 
tukea paikalliseen kulttuuriin sopeutumiseen ja 
verkostoitumiseen muiden suomalaisten asian-
tuntijoiden kanssa. Yhteisön suosio on kasvanut 
nopeasti ja siihen kuuluu tänä päivänä jo lähes tu-
hat jäsentä.   

Uusi ulkosuomalaisuus

Kirjoituksemme osoittaa, että yhtei-
söllisyyden maantieteelliset rajat 

välimatkoineen ovat historiaa ja 
erilaiset yhteisöt kulkeutuvat 
tänä päivänä älylaitteiden mu-
kana paikasta toiseen. Myös ul-
kosuomalaisyhteisö monimuo-
toistuu, kun maailmalla olevilla 
suomalaisilla on mahdollista olla 

entistä laajemmin yhteydessä 
muihin digitaalisten välineiden ja 

alustojen välityksellä. Digitaalisten 
suomalaisyhteisöjen myötä rajanveto 

Suomessa ja ulkomailla asuvien suomalais-
ten välillä hälvenee. Tämä kehityskulku haastaa 
tulevaisuudessa myös tarkastelemaan uudelleen 
käsitettä ”ulkosuomalainen”, kun maailmalla ole-
vat suomalaiset eivät enää ole yhteiskuntamme 
ulkopuolella vaan keskeinen osa kansainvälistä ja 
avointa Suomea.

Ulkosuomalaisyhteisö 
monimuotoistuu, kun 
maailmalla olevilla 
suomalaisilla on 
mahdollista olla entistä 
laajemmin yhteydessä 
muihin digitaalisten 
välineiden ja alustojen 
välityksellä. Digitaalisten 
suomalaisyhteisöjen 
myötä rajanveto 
Suomessa ja ulkomailla 
asuvien suomalaisten 
välillä hälvenee.

Kuva: Adobestock.com.
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